

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

**CNPJ:** 10.490.261/0001-90  
**Rua Nereu Ramos**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 4/2016  
**Processo de Licitação:** 4/2016  
**Data do Processo:** 06/06/2016

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 17 de Junho de 2016, às 10:29 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2043, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2016, Licitação nº 3/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, FOI EFETUADA A ANÁLISE DAS MESMAS, TENDO SIDO CONSIDERADAS TODAS VÁLIDAS. DURANTE A FASE DE LANCES ALGUMAS PROPONENTES PEDIRAM DESCLASSIFICAÇÃO DE ALGUNS ITENS. APÓS A FASE DE LANCES RESTARAM VENCEDORES OS PROPONENTES CONFORME A SEGUIR

**Participante:** 583 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁCIDO PERACÉTICO - ESTERELIZANTE QUÍMICO - ESPECIALMENTE INDICADO PARA A LIMPEZA, DESINFECÇÃO ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS CRÍTICOS, SEMI-CRÍTICOS E NÃO CRÍTICOS - EMBALAGEM CONTENDO UM KIT COM UM FRASCO DE MEDIDA, UM FRASCO COM ÁCIDO PERACÉTICO, UM FRASCO BORRIFADOR E ADAPTADOR PARA CÂNULAS DE SUGADOR, ÁCIDO PERACÉTICO 4% / PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26%	LT	5,00	RIOQUIMICA	0,0000	53,20	266,00
24	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA PARA INSULINA TAMANHO 14,5X12,5X7,05	UNI	10,00	ISOTERM	0,0000	12,40	124,00
29	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS COM EXTENSÃO ADULTO	UN	150,00	BIOSANI	0,0000	0,86	129,00
30	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS COM EXTENSÃO INFANTIL	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,86	43,00
35	COLETOR DE MATERIAL PERFURO - CORTANTE, CAPACIDADE P/ 3,0 LITROS	UN	100,00	EMBALAIRE	0,0000	1,59	159,00
40	CURATIVO ADESIVO HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL TAMANHO 20X20CM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	VITAMEDICA	0,0000	24,09	1.204,50
60	FITA ESPADRAPAO IMPERMEÁVEL - ROLO C/ 10,0 cm X 4,5m	UN	40,00	MISSNER	0,0000	4,96	198,40
65	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P PACOTE COM 11 UNIDADES	PCT	240,00	DESCARPACT	0,0000	9,41	2.258,40
66	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL - 500ML - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICO. INDICAÇÃO: PARA ALIMENTAÇÃO POR Sonda, ÁGUA OU SORO	UN	50,00	BIOBASI	0,0000	0,98	49,00
69	GEL NEUTRO PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSON 1.000GR	FRS	20,00	CAITHEC	0,0000	3,35	67,00
75	IODOPOVIDONA 10% TÓPICO - FRASCO COM 1000ml	FRS	10,00	RIOQUIMICA	0,0000	12,28	122,80
87	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.8,5	PAR	200,00	MAXITEX	0,0000	0,949	189,80
91	LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX - TAMANHO PP	CX	80,00	NUGARD	0,0000	16,36	1.308,80
98	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERELIZAÇÃO 50mm X100m - EMBALAGEM TUBULAR	ROLO	10,00	DUOTEC	0,0000	17,00	170,00
99	PAPEL KRAFT P/ ESTERELIZAÇÃO 80gr x 60cm x 150m	ROLO	10,00	DICAPEL	0,0000	49,90	499,00
103	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA BICO LUER LOCK 20ML	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,27	540,00
112	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - SISTEMA FECHADO-FRASCO 500ML	UN	700,00	HALEXISTAR	0,0000	2,78	1.946,00
128	TUBO EXTENSOR P/ ASPIRAÇÃO C/ 10 METROS	UN	3,00	BIOSANI	0,0000	65,00	195,00

**Total do Participante ----->**

**9.469,70**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

**CNPJ:** 10.490.261/0001-90  
**Rua Nereu Ramos**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 4/2016  
**Processo de Licitação:** 4/2016  
**Data do Processo:** 06/06/2016

Folha: 2/6

**Participante: 1547 - ALTERMED MATERIAL MEDIC. HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA OXIGENADA 10 VOL. (1000ml)	LT	5,00	Vic Pharma	0,0000	3,05	15,25
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,00 22g 1"	UN	3.000,00	Embramac	0,0000	0,066	198,00
23	CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA 1cm DE LARGURA, C/ 100m	ROLO	1,00	Tecenil	0,0000	28,24	28,24
36	COMPRESSA 13 FIOS 7,5 x 7,5 FECHADA E 15x30 ABERTA, PESO DE 500gr POR PACOTE, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, BRANCA, SEM FIOS SOLTOS, ISENTA DE DEFEITOS E PRODUTOS TÓXICOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	1.000,00	Bio Textil	0,0000	17,40	17.400,00
52	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL NÃO LUBRIFICADO N. 3" G COM ROSCA	UN	200,00	Cral	0,0000	0,872	174,40
53	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL NÃO LUBRIFICADO N.1" P C/ ROSCA	UN	500,00	Cral	0,0000	0,719	359,50
58	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/ 2,5cm X 4,5m	UN	400,00	Cral	0,0000	1,483	593,20
63	FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO	UN	1,00	Vagalumi	0,0000	229,642	229,64
70	GELOX REUTILIZÁVEL RÍGIDO MÉDIO 21,5X14,5X2,5CM	UN	10,00	Gelotech	0,0000	2,683	26,83
71	GELOX REUTILIZÁVEL RÍGIDO MINI 12X7X2,5CM	UN	10,00	Gelotech	0,0000	1,773	17,73
72	GELOX REUTILIZÁVEL RÍGIDO PEQUENO 17X9,7X2,5CM	UN	10,00	Gelotech	0,0000	2,118	21,18
74	IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE - FRASCO COM 1000ml	FRS	10,00	Vic Pharma	0,0000	13,346	133,46
76	KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UN	5,00	MD	0,0000	14,024	70,12
77	KIT MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	UNI	5,00	MD	0,0000	13,694	68,47
78	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI N° 11 EM AÇO CARBONO	UNI	150,00	Maxicor	0,0000	0,212	31,80
79	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI N° 12 EM AÇO CARBONO	UN	100,00	Maxicor	0,0000	0,213	21,30
80	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI N° 15 EM AÇO CARBONO	UNI	50,00	Maxicor	0,0000	0,213	10,65
84	LIXEIRA TUBULAR EM PVC COM PEDAL DE METAL CAPACIDADE 50 LT	UN	2,00	Plasutil	0,0000	84,00	168,00
101	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA C/ROSCA 1ML COM AGULHA 13x4,5 PARA INSULINA, LUER SLIP	UN	10.000,00	SR	0,0000	0,144	1.440,00
102	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA BICO LUER LOCK 10ML	UN	5.000,00	SR	0,0000	0,206	1.030,00
104	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA BICO LUER LOCK 5ML	UN	5.000,00	SR	0,0000	0,115	575,00
105	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA BICO LUER LOCK 3ml	UN	3.000,00	SR	0,0000	0,097	291,00
114	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% - SISTEMA FECHADO- FRASCO 500ML	UN	1.000,00	Basa	0,0000	3,55	3.550,00
125	TESOURA RETA TAMANHO 10cm	UN	5,00	Abc	0,0000	16,588	82,94
127	TIPOIA DE TECIDO PARA IMOBILIZAÇÃO DE BRAÇO, COM ALÇA REGULÁVEL PARA AJUSTE DE ALTURA TAMANHO INFANTIL	UN	1,00	Ortocenter	0,0000	33,47	33,47

**Total do Participante ----->**

**26.570,18**

**Participante: 1565 - DAMEDI DAMBROS COM. DE MEDICA. LTDA-EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA - PCT C/ 100	PCT	50,00	THEOTO	0,0000	2,84	142,00
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA PLÁSTICA C/ 5ml	UN	300,00	ISOFARMA	0,0000	0,195	58,50
15	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% FRASCO C/ 1000ML	FRS	300,00	TUPI	0,0000	4,28	1.284,00
18	APLICADOR GINECOLÓGICO	UN	300,00	VAGISPEC	0,0000	0,50	150,00
37	CONJUNTO COMPLETO PARA OXIGÊNIO COM EXTENSÃO, COPO UMIDIFICADOR 250 ML E MÁSCARA ADULTO	UN	5,00	DARU	0,0000	5,50	27,50
38	CONJUNTO COMPLETO PARA OXIGÊNIO COM EXTENSÃO, COPO UMIDIFICADOR 250 ML E MÁSCARA INFANTIL	UNI	10,00	DARU	0,0000	5,50	55,00
41	CURATIVO ADESIVO REDONDO PÓS PUNÇÃO VENOSA CX C/ 500 UND.	CX	2,00	CIEX	0,0000	11,00	22,00
48	EQUIPO POLIFIX COM 2 VIAS C/ CLAMP CORTA FLUXO E TAMPÁ	UN	500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,57	285,00
54	FIO DE NYLON 3-0 C/AGULHA 1,5 cm X3/8	UN	100,00	PROCARE	0,0000	1,22	122,00
68	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR 13 FIOS 91mm x 91 mt	PCT	20,00	CLEAN	0,0000	24,00	480,00
73	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO TIPO COTONETE C/ 75	CX	10,00	HIGIE TOPP	0,0000	1,15	11,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

**CNPJ:** 10.490.261/0001-90  
**Rua Nereu Ramos**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 4/2016  
**Processo de Licitação:** 4/2016  
**Data do Processo:** 06/06/2016

Folha: 3/6

**Participante: 1565 - DAMEDI DAMBROS COM. DE MEDICA. LTDA-EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	100,00	MARKMED	0,0000	0,607	60,70
117	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	50,00	MARKMED	0,0000	0,679	33,95
120	SONDA URETRAL Nº 10	UN	500,00	MARKMED	0,0000	0,565	282,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.014,65</b>

**Participante: 4055 - LA DALA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ml	UN	100,00	MOPH	0,0000	4,29	429,00
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA PLÁSTICA C/ 10ml	UN	800,00	SANTEC	0,0000	0,16	128,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,50 26g 1/2	UN	3.000,00	NIPRO	0,0000	0,054	162,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 24g 3/4	UN	3.000,00	NIPRO	0,0000	0,054	162,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25x 8,00 - 21G1"	UN	2.000,00	LAMEDID	0,0000	0,067	134,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25x6,00 23g 1"	UN	3.000,00	NIPRO	0,0000	0,054	162,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8,00 - 21G1 1/4"	UN	2.000,00	LAMEDID	0,0000	0,067	134,00
22	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO , CAPACIDADE PARA 2.000ml	UN	200,00	LABOR IMPORT	0,0000	2,21	442,00
31	CATETER PERIFÉRICO DE CURTA PERMANENCIA SCALP Nº 21G	UN	500,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,197	98,50
32	CATETER PERIFÉRICO DE CURTA PERMANENCIA SCALP Nº 23G	UN	800,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,197	157,60
33	CATETER PERIFÉRICO DE CURTA PERMANENCIA SCALP Nº 25G	UN	250,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,185	46,25
34	COLETOR DE MATERIAL PERFURO - CORTANTE, CAPACIDADE P/ 13LT	UN	200,00	DESCARBOX	0,0000	2,93	586,00
47	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM RESPIRO E PINÇA ROLETE - ESTÉRIL	UN	1.500,00	TKL	0,0000	1,13	1.695,00
49	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTAVEL " NÃO ESTERIL" PCT C/ 100 UN	UN	1.500,00	ADLIN	0,0000	0,195	292,50
51	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL NÃO LUBRIFICADO N. 2" M COM ROSCA	UN	500,00	CRAL	0,0000	0,79	395,00
56	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALARC/ 16mm X 50M	UN	20,00	CIEX	0,0000	2,11	42,20
57	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/ 10cm X 4,5m	UN	100,00	MISSNER	0,0000	3,75	375,00
61	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE A VAPOR C/ 19mm X30	UN	50,00	CIEX	0,0000	2,59	129,50
85	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,0	PAR	200,00	DESCARPACT	0,0000	0,95	190,00
88	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	UN	200,00	DESCARPACT	0,0000	0,95	190,00
89	LUVA DE PROCEDIMENTO (2) MÉDIA LATÉX CX C/ 100und	CX	200,00	DESCARPACT	0,0000	16,35	3.270,00
90	LUVA DE PROCEDIMENTO (3) GRANDE LATÉX CX C/ 100und	CX	50,00	DESCARPACT	0,0000	16,38	819,00
110	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - SISTEMA FECHADO-FRASCO 1000ML	UN	200,00	FRESENIUS	0,0000	3,80	760,00
113	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% - SISTEMA FECHADO- FRASCO 1000ML	UN	100,00	FRESENIUS	0,0000	4,61	461,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.260,55</b>

**Participante: 5200 - CV MEDICAL EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	MEMBRANA REGENERADORA POROSA - TIPO MEMBRACEL RETANGULAR TAMANHO 10x7,5cm	UN	30,00		0,0000	31,16	934,80
94	MEMBRANA REGENERADORA POROSA - TIPO MEMBRACEL RETANGULAR TAMANHO 15X10cm	UN	30,00		0,0000	52,26	1.567,80
95	MEMBRANA REGENERADORA POROSA - TIPO MEMBRACEL RETANGULAR TAMANHO 20x15cm	UN	30,00		0,0000	101,33	3.039,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.542,50</b>

**Participante: 5201 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 18g1"1/2	UN	3.000,00	DESCARPACT	0,0000	0,07	210,00
16	ALCOOL HOSPITALAR GEL 70% FRASCO C/ 500ml	FRS	50,00	CICLO FARMA	0,0000	3,85	192,50
17	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR NÃO ESTERIL ROLO C/ 500 GR	ROLO	30,00	MELHOR MED	0,0000	8,22	246,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

CNPJ: 10.490.261/0001-90  
Rua Nereu Ramos  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2016 - PR

Processo Administrativo: 4/2016  
Processo de Licitação: 4/2016  
Data do Processo: 06/06/2016

Folha: 4/6

Participante: 5201 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTERIL, 100% ALGODÃO OU 98% ALGODÃO E 8% POLIAMIDA, 06cm X 1,80mt NO MÍNIMO DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 13 FIOS. BORDAS BEM ACABADAS SEM DESFIAMENTOS, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 13,3 GRAMAS CONFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO CUJO PESO TEM QUE VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UN	1.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,26	260,00
20	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTERIL, 100% ALGODÃO OU 98% ALGODÃO E 8% POLIAMIDA, 10cmX1,80mt NO MÍNIMO DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 13 FIOS. BORDAS BEM ACABADAS SEM DESFIAMENTOS, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 13,3 GRAMAS CONFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO CUJO PESO TEM QUE VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UN	3.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,45	1.350,00
21	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTERIL, 100% ALGODÃO OU 98% ALGODÃO E 8% POLIAMIDA, 20cmX1,80mt NO MÍNIMO DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 13 FIOS. BORDAS BEM ACABADAS SEM DESFIAMENTOS, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MÍNIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 13,3 GRAMAS CONFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO CUJO PESO TEM QUE VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UN	2.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,88	1.760,00
44	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO EMBALAGEM DE 5 LITROS. PRODUTO NACIONAL COM TECNOLOGIA INTERNACIONAL FÓRMULA ESPECIAL COM 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO, REDUÇÃO DRÁSTICA DE BIOFILME GRAÇAS À AÇÃO SINÉRGICA DOS COMPONENTES DA FÓRMULA - QUALIDADE ASSEGURADA DA LIMPEZA DE CANULADOS EM GERAL, REDUÇÃO SUPERIOR COMPROVADA ATÉ 98% DA CARGA ORGÂNICA, ÓTIMA RINSABILIDADE, FACILIDADE NO ENXAGUE SEM RESÍDUOS, UM ÚNICO PRODUTO PARA AS ETAPAS DE PRÉ LIMPEZA E LIMPEZA, USO EM LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADA COM A MESMA DILUIÇÃO, ALTA RENTABILIDADE NA DILUIÇÃO, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, APRESENTA ATIVIDADE PROTEOLÍTICA SUPERIOR (APS), QUE GARANTE EFETIVIDADE DA LIMPEZA MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL RESSECADO	UN	4,00	KELLDRI	0,0000	85,55	342,20
45	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO COM 50 UNIDADES	PCT	20,00	MAXICOR	0,0000	14,84	296,80
46	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - ESTÉRIL - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO). CONTROLADOR DE FLUXO. (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLET. CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UN	50,00	DESCARPACH	0,0000	1,23	61,50
55	FIO DE NYLON 3-0 C/AGULHA 2,0 cm X3/8	UN	200,00	PROCARE	0,0000	1,09	218,00
59	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/ 5,0cm X 4,5m	UN	600,00	MISSNER	0,0000	2,38	1.428,00
62	FIXADOR CITOPATOLÓGICO - FRASCO COM 100ml	UN	3,00	ADLIN	0,0000	5,62	16,86
81	LÂMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA 26x76 cx c/ 50 und	CX	30,00	ADLIN	0,0000	3,48	104,40
82	LANCETA DESCARTAVEL PARA TESTE DE GLICEMIA	UN	500,00	G-TECH	0,0000	0,10	50,00
83	LIDOCAÍNA 10% - SPRAY PARA ANESTESIA TÓPICA	UN	2,00	CRISTALIA	0,0000	59,34	118,68
86	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.8,0	PAR	200,00	MAXITEX	0,0000	0,94	188,00
92	LUVA PROCEDIMENTO (1) PEQUENA LÁTEX CX C/ 100 und	CX	400,00	NUGARD	0,0000	16,33	6.532,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

**CNPJ:** 10.490.261/0001-90  
**Rua Nereu Ramos**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 4/2016  
**Processo de Licitação:** 4/2016  
**Data do Processo:** 06/06/2016

Folha: 5/6

**Participante: 5201 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	SERINGA 1ml TUBERCULÍNICA - DESCARTÁVEL, LUER SLIP C/ AGULHA 13x0,38mm	UN	50,00	INJEX	0,0000	0,26	13,00
106	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - SISTEMA FECHADO- FRASCO 1000ML	UN	200,00	EUROFARMA	0,0000	4,26	852,00
109	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO - SISTEMA FECHADO- FRASCO 500ML	UN	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,99	2.990,00
119	SONDA URETRAL N.12	UN	1.000,00	MED SONDA	0,0000	0,58	580,00
121	SONDA URETRAL N° 8	UN	250,00	MED SONDA	0,0000	0,54	135,00
129	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	FRS	3,00	VIC PHARMA	0,0000	18,89	56,67

**Total do Participante ----->** 18.002,21

**Participante: 5202 - JARDIM COSMETICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	1.000,00	VENEZA	0,0000	6,90	6.900,00

**Total do Participante ----->** 6.900,00

**Participante: 5203 - MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CURATIVO ADESIVO HIDROCOLÓIDE, ESTERIL TAMANHO 10X10CM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	Vitalderm	0,0000	8,00	400,00
42	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO BANDAID 19x75 C/40 UND	CX	15,00	Copertina	0,0000	2,85	42,75
115	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UN	50,00	Biosani	0,0000	0,50	25,00
118	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8	UN	50,00	Biosani	0,0000	0,48	24,00
122	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, MOLDÁVEL, COM ARAME GALVANIZADO E ESPUMA DE POLIURETANO TAMANHO GRANDE	UN	20,00	Tecnimed EVA	0,0000	14,89	297,80
123	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, MOLDÁVEL, COM ARAME GALVANIZADO E ESPUMA DE POLIURETANO TAMANHO PEQUENO	UN	20,00	Tecnimed EVA	0,0000	10,39	207,80
126	TIPOIA DE TECIDO PARA IMOBILIZAÇÃO DE BRAÇO, COM ALÇA REGULÁVEL PARA AJUSTE DE ALTURA TAMANHO ADULTO	UN	5,00	GLC	0,0000	37,00	185,00

**Total do Participante ----->** 1.182,35

**Total Geral ----->** 81.942,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

CNPJ: 10.490.261/0001-90  
Rua Nereu Ramos  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 4/2016  
Processo de Licitação: 4/2016  
Data do Processo: 06/06/2016

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 17 de Junho de 2016

**COMISSÃO:**

GIZELLE FORNARI - ..... - Pregoeiro(a)  
ALESSANDRA TONIAL - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DJALMO DE ANDRADE - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PAULO RICARDO COSTA PALMEIRA - ..... - Representante  
DECIO SOARES - ..... - Representante  
ARISTORIDES MENDES FILHO - ..... - Representante  
FELIPE GONLÇALVES HILLESHEIM - ..... - Representante  
CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDANI - ..... - Representante  
PAULO ERNESTO COLA - ..... - Representante  
ROBERTO FERRARINI - ..... - Representante  
MILTON JOÃO DALMUTH - ..... - Representante  
IVANDRO NORONHA DE FREITAS - ..... - Representante